diário oficial Nº 35.016   17Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

aNeXo a Portaria Nº 198, de 21 de JUNHo de 2022

Área/UNidade
orÇaMeNtÁria/
GrUPo de desPe-
sa/sUBGrUPo de

desPesa

FoNte

2º QUadriMestre - 2022

Maio JUNHo JULHo aGosto totaL

dESENVolViMENTo
SÓcio-EcoNÔMico

SEdaP
outras despesas

correntes 0,00 338.834,70 0,00 0,00 338.834,70

despesas ordinárias
 0101 0,00 338.834,70 0,00 0,00 338.834,70

SUBordiNadoS ao
GoVErNo do ESTado

fundação ParáPaz
investimentos 0,00 445.993,63 0,00 0,00 445.993,63

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0661 0,00 445.993,63 0,00 0,00 445.993,63
outras despesas

correntes 0,00 794.434,47 0,00 0,00 794.434,47

despesas ordinárias
 0661 0,00 794.434,47 0,00 0,00 794.434,47

ProGraMa/
orGÃo FoNte

2º QUadriMestre - 2022
Maio JUNHo JULHo aGosto totaL

agricultura,
Pecuária, Pesca e

aquicultura
0,00 338.834,70 0,00 0,00 338.834,70

SEdaP
 0101 0,00 338.834,70 0,00 0,00 338.834,70

cidadania,
Justiça e direitos

Humanos
0,00 1.240.428,10 0,00 0,00 1.240.428,10

fundação ParáPaz
 0661 0,00 1.240.428,10 0,00 0,00 1.240.428,10

FoNte
2º QUadriMestre - 2022

Maio JUNHo JULHo aGosto totaL
0101 - rEcUrSoS ordi-

NarioS                                         0,00 338.834,70 0,00 0,00 338.834,70

0661 - recursos Próprios
diretamente arrecadado pela

administração indireta
0,00 1.240.428,10 0,00 0,00 1.240.428,10

ToTal 0,00 1.579.262,80 0,00 0,00 1.579.262,80

Portaria Nº 199, de 21/06/2022 - dPo
o SEcrETário dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, usan-
do de suas atribuições que lhe confere a lei nº 9.496, de 11 de janeiro de
2022, lei orçamentária anual - loa 2022.
rESolVE:
i - alterar a Modalidade de aplicação no valor de r$ 15.000,00 (Quinze Mil
reais), na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) Unida-
de(s) orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da lei nº 9.292, de 19
de julho de 2021 - ldo 2022, da forma abaixo:

r$

cÓdiGo FoNte NatUreZa da
desPesa VaLor

572012012615088238 - EMaTEr 0101 339040 15.000,00

ToTal 15.000,00

ii - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de aplicação
da(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) ativi-
dade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

r$

cÓdiGo FoNte NatUreZa da
desPesa VaLor

572012012615088238 - EMaTEr 0101 339140 15.000,00

ToTal 15.000,00

iii - a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se
iValdo rENaldo dE PaUla lEdo
Secretário de Estado de Planejamento e administração

Protocolo: 817137

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de PLaNeJaMeNto e

adMiNistraÇÃo
secretaria de estado de seGUraNÇa

PÚBLica e deFesa sociaL
PoLÍcia ciViL do estado do ParÁ - PcPa

coNcUrso PÚBLico Para ProViMeNto de carGos de NÍVeL
sUPerior da carreira PoLiciaL de deLeGado

de PoLÍcia ciViL – dPc
coNcUrso PÚBLico c - 206

editaL Nº 74/2022-sePLad/PcPa, 21 de JUNHo de 2022
resULtado PreLiMiNar do coNcUrso PÚBLico c-206

a SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo – SE-
Plad e a PolÍcia ciVil do ESTado do Pará – PcPa, no uso das atribui-
ções legais, tornam público o resultado Preliminar do concurso Públi-
co c-206, para provimento de vagas em cargos de nível superior da car-
reira de delegado de Polícia civil – dPc, aberto pelo edital Nº 01/2020
– sePLad/PcPa de 12 de novembro de 2020, conforme as seguintes
disposições:
1. fica divulgado nos aNeXos i e ii deste Edital o resultado Preliminar
do Concurso C-206 em ordem classificatória, com a devida pontuação, sen-
do uma relação contendo a classificação de todos os candidatos, inclusive a
dos candidatos com deficiência (PCD), e outra somente com a classificação
dos candidatos com deficiência (PCD).
2. Quanto ao resultado e a classificação divulgados caberá interposição de
recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do
dia 23/06/2022 até às 23h59min do dia 24/06/2022, observado o
horário oficial de Brasília – DF.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 21 de junho de 2022.
iVaLdo reNaLdo de PaULa Ledo
Secretário de Estado de Planejamento e administração
WaLter reseNde de aLMeida
delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará

aNeXo i

401 - Delegado de Polícia Civil (DPC)
Candidatos classificados – Ampla concorrência

cLassiFica-
ÇÃo caNdidatos MÉdia FiNaL

GeraL
1 lEoNardo KoValSKi 10,0000
2 lEoNardo doS SaNToS PErEira 10,0000
3 fEliPE ViTor diaS caSTro 10,0000
4 dEBora raQUEl da SilVa alMEida 10,0000
5 THiaGo coSTa SodrE 10,0000
6 Joao claUdio SaKUNo caSTaNHo 10,0000
7 BrUNo aUGUSTo alVES TUMa 10,0000
8 caroliNE BaTiSTa NUNES doS SaNToS 10,0000
9 JorGE corrEia da SilVa JUNior 10,0000
10 JoSE EdUardo dE PaUla oliVEira JUNior 10,0000
11 BErNard TroTTi MoNTEiro 10,0000
12 fErNaNdo BarBoSa MariNS 10,0000
13 YUri PlaToN aNJoS MENa WaNdErlEY 10,0000
14 faBricio TEiXEira SaNToS MarTiNS 10,0000
15 lUcaS WallacE oliVEira dE SoUSa 10,0000
16 HUGo aUrElio MiraNda BriTo 10,0000
17 iGor licUrGo frEiTaS NUNES 10,0000
18 JaSSoN YTallo coSTa BarroS doS SaNToS 10,0000
19 aNa caroliNa SiQUEira PirES 10,0000
20 aNdErSoN EdUardo do coUTo 10,0000
21 ViTor lUiZ GoNcalVES rocHa da coSTa 10,0000
22 caMila BrHoWlHYUN SoUZa dE SoUZa 10,0000
23 THiaGo caValcaNTi dE oliVEira 10,0000
24 TallES frEirE GadElHa 10,0000
25 rodolfo carValHo rocHa 10,0000
26 MaTHEUS MaicoN BUErGEr 10,0000
27 Eric dE liMa SaNToS 10,0000
28 WalTEr rUiZ BoGaZ NETo 10,0000
29 roSaNNa KEllY dE oliVEira BarBoSa BraNdao 10,0000
30 STEfaNY araUJo MiraNda coUTiNHo 10,0000
31 rodriGo daNTaS dE alMEida 10,0000
32 lUcaS caValcaNTE dE liMa 10,0000
33 JorGE da SilVa arrUda 10,0000
34 laiZ rUiZ dE SoUZa 10,0000
35 MaicoN oliVEira dE SoUZa 10,0000

36 roSEMBErG BarBoSa lira dE SoUZa 10,0000

37 UlYSSES JoSE lUBEr 10,0000

18  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

38 fraNciSco TorQUaTo NoroNHa 10,0000
39 Maria iZaBEl MaToS dE SoUZa 10,0000
40 iSaBElla dE lUca MarTiNES 10,0000
41 JoSE rUBENS dE SoUSa froTa 10,0000
42 roNYErYSoN roGEr faNTiNi 10,0000
43 aliNE MaYara Priori 10,0000
44 JESSica fErNaNda BarroS 10,0000
45 rENE araUJo BEZErra 10,0000
46 GUilHErME Traldi 10,0000
47 flaVio raMoS dE araUJo filHo 10,0000
48 Kaio rodriGUES ESTrEla dE oliVEira 10,0000
49 BrUNo HENriQUE da cUNHa carNEiro 10,0000
50 GUSTaVo lEMoS roliM - SUB JUdicE 10,0000
51 iSaBElla laUriNdo SilVa 10,0000
52 oSValdo SoTErio dE oliVEira NETo 10,0000
53 MilToN SaNToS MariNHo 10,0000
54 lUiZ dE carValHo NoGUEira filHo 10,0000
55 Joao SadloWSKi -  SUB JUdicE 10,0000
56 JESSE alMEida MarTiNS 10,0000
57 SaWaNa foNTES rESENdE 10,0000
58 HENriQUE HaBiB BorGES 10,0000
59 GlaUdSoN Gil liMa rodriGUES 10,0000
60 diEGo SilVa daNTaS - SUB JUdicE 10,0000
61 rENaN aNdrEW liMa dE carValHo 10,0000
62 JoUBErT da SilVa caNdido JUNior 10,0000
63 THaYNa aNalY TEodoSio fErrEira 10,0000
64 riTa dE caSSia ViaNa rEiS 10,0000
65 rENaTTo rEGiS dE BriTo 10,0000
66 lUcaS MoNToVaNElli 10,0000
67 iGor frEiTaS flaVio 10,0000
68 HUGo alENcar dUarTE fiGUEirEdo 10,0000
69 TiaGo PraXEdES dE oliVEira 10,0000
70 JUliaNE doS SaNToS SilVa 10,0000
71 GUilHErME alVES dE araUJo (Pcd) 10,0000
72 iGor doUTor SilVa 10,0000
73 Joao PaUlo BENEVENUTo MacHado 9,9990
74 PriScilla GUErra caNTo 9,9980
75 EGidio GoMES dE QUEiroZ NETo 9,9980
76 HYaGo GaBriEl rEiS dE carValHo 9,9980
77 rodolfo coSTa NEVES dE carValHo 9,9980
78 dioGENES TaVarES dE MElo NETo 9,9980
79 aNToNio acacio do NaSciMENTo NETo 9,9980
80 THaiS do coUTo ESTEVES 9,9980
81 clariSSa daNiEllE BorBa coSTa 9,9980
82 JaNaiNa carla aGUiar dE PaUla 9,9980
83 caio aNdrE WaSSilEVSKi 9,9980
84 aliSoN dE SoUZa lira 9,9980
85 PaTricia BraNdao dE MESQUiTa 9,9980
86 cElSo MENdiTTi liMa 9,9980
87 fEliPE dioGo MaToS dE oliVEira 9,9980
88 lUcaS TorTola fErrEira 9,9980
89 YaSMiN SaNToS aNdradE faria 9,9980
90 HarriSaN Maria da coSTa MoiTa 9,9970
91 JoSE MaTToS BriTo dE carValHo NETo 9,9970
92 PEdro JorGE MElo dE NoroES raMoS 9,9970
93 daNiEla MENdES dE SoUZa oliVEira 9,9970
94 liVia GaBriEla daMaSio loPES 9,9970
95 MaTHEUS lEoNor MoNTEiro 9,9970
96 aMaNda MaTToS faGGioN 9,9970
97 fErNaNdo JoSE da coSTa TaVarES 9,9970
98 liVia rodriGUES QUEiroZ fErraZ 9,9970
99 farlEY cordEiro loPES 9,9970
100 lEaNdro MoUra BaNdEira 9,9970
101 NaPolEao fErNaNdES BaTiSTa dE aNdradE 9,9970
102 HiGor SoUZa alVES doMiNGoS 9,9970
103 dioGo SaMPaio BaNdEira 9,9970
104 aldEci dE aQUiNo MaGalHaES 9,9969
105 BrUNo HENriQUE fEiJo dE alBUQUErQUE 9,9960
106 adErdiVal BriTo caValcaNTi JUNior 9,9950

107 aNdrE YUri BolZaN iGaraSHi 9,9950
108 SErGio HENriQUE arTEro dal MaSo 9,9950
109 PEdro MoiSES rocHa SilVa 9,9950
110 lEaNdro liMa do carMo 9,9950
111 allaNa cHriSTHY fErNaNdES araUJo 9,9950
112 THiaNY SaNToS SoUZa 9,9950
113 iGor WaNicK MaTToS GUiMaraES 9,9950
114 caUE araUJo liMa MoNTEiro 9,9950
115 arTUr MaUricio da SilVa rEGo 9,9950
116 ESTacio lUiZ GaMa dE liMa NETTo 9,9950
117 BiaNca Maria lEao doS SaNToS ViEira 9,9940
118 lUciaNa coSTa dE MENEZES 9,9940
119 caio cESar carValHo dE MacEdo VErSiaNi 9,9930
120 HElio GiMENES ESTEVES JUNior 9,9920
121 lEoNaM KZaN PoNTES 9,9920
122 JESSica da SilVa coZZa 9,9900
123 lorENNa Maria SilVa dE araUJo 9,9890
124 fEliPE MaTHaUS MEirElES SaNToS 9,9850
125 lUiZ GUSTaVo NaSciMENTo doS SaNToS 9,9850
126 EWErllaNY laYS SilVa fEliSMiNo 9,9850
127 YaGo ZaGo MaZZiNi 9,9850
128 MoNiQUE PiMENTEl dE caSTro 9,9850
129 rodriGo GoNcalVES GracaS 9,9850
130 GUSTaVo lUiZ BarBoSa fErrEira 9,9850
131 filiPE fErNaNdES alKMiM 9,9850
132 iUri PEroBa SoEiro dE caSTro 9,9850
133 lETicia SUaSSUNa dE MoraiS GoNcalES 9,9850
134 daNiEla ViEira BEZErra 9,9850
135 laUro carValHo SaNToS NETo 9,9850
136 rUBEN MaUro lUccHi rodriGUES 9,9850
137 rafaEl lira MoNTEiro 9,9850
138 HEllYErBETH fraNciSco MElo fErrEira da SilVa 9,9850
139 lilia riBEiro GoMES 9,9850
140 KalEl dE frEiTaS alMEida 9,9850
141 THiaGo SaNToS caSTro dEl rio 9,9850
142 dioGo rodriGUES GUilHErME 9,9850
143 PEdro afoNSo doS SaNToS 9,9850
144 WElliNGToN MoNTEiro do ValE SoUSa 9,9850
145 icaro lEao carValHo 9,9850
146 EliVaN dE dEUS da NaTiVidadE 9,9850
147 frEdErico HENriQUE alMEida coSTa 9,9850
148 loUriVal SoBriNHo ViEira JUNior 9,9850
149 PEdro HENriQUE SaMPaio TEiXEira (Pcd) 9,9850
150 lEaNdro PoNTES oliVEira (Pcd) 9,9850
151 iTaMar alEiXo dE alMEida filHo - SUB JUdicE 9,9850
152 BrUNa GaBriEli ViEira SoUZa Garioli - SUB JUdicE 9,9850
153 lUcio ricardo EliaS BEZErra dE MENEZES 9,9850
154 carMEM raMoS PErEira 9,9850
155 THaiSoN PaSSoS BraSil (Pcd) 9,9850
156 GaBriEla ToSTES loBaTo SilVa 9,9849
157 fErNaNda dE aGUiar cUNHa 9,9830
158 fraNciaNNE riccio MacHado TorrES 9,9830
159 criSTiaN dE VaScoNcEloS BaTiSTa 9,9830
160 JUlia Maria alVES NoGUEira 9,9830
161 ViTor BErMoNd VarGaS 9,9830
162 BrENo HENriQUE alVES BaTiSTa - SUB JUdicE 9,9830
163 diEGo PiNHEiro caTUNda 9,9830
164 lEoNardo GoMES PErEira 9,9830
165 MaTHEUS BarcEloS GoMES 9,9830
166 iSaBElla PErEira SilVa 9,9820
167 aMaNda alVES fEiToSa 9,9820
168 dENYS rodriGUES BorGES MariNHo 9,9820
169 flaVio HENriQUE iNacio MiraNda 9,9820
170 daiaNE MoNTEiro dE SoUZa 9,9820
171 EricK JoSE SilVa dE SoUZa 9,9820
172 roBSoN diNiZ GoNcalVES (Pcd) 9,9820
173 adriaNa cardiM dE JESUS 9,9810
174 Kari GraZiEllE KlaT 9,9800
175 iGor roBErTo SaNToS BoTElHo 9,9800

diário oficial Nº 35.016   19Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

176 Maria caroliNa BElTrao dE SiQUEira caMPoS 9,9800
177 aMaNda dE SoUZa SilVa 9,9800
178 lUcaS VaScoNcEloS KUTScHEr dE oliVEira 9,9790
179 alliNE doS SaNToS coSTa MoTa 9,9770
180 faBricio QUEiroZ SilVa 9,9760
181 darlaN SaMUEl GUiMaraES daNTaS (Pcd) 9,9760
182 Maira EllEN MESQUiTa MarTiNS alVES 9,9740
183 rENaTo da coSTa rodriGUES 9,9740
184 NaTalia caracaS SaNToS GoNcalVES 9,9710
185 liliaN ViEira dE rEZENdE 9,9700
186 aNa PaUla loBaTo PErdiGao 9,9700
187 KEila SilVa dE aSSiS 9,9700
188 NaTHalia alVES da SilVa 9,9700
189 EriKo MaUro SErra riBEiro 9,9700
190 aliNE oliVEira alVES 9,9700
191 WEMErSoN araUJo dE MoUra lUZ 9,9700
192 ViNiciUS do ValE oliVEira 9,9700
193 Joao ViTor dE aSSiS TEPEdiNo 9,9700
194 BrUNo GEoVaNE riBEiro E SilVa 9,9700
195 GUilHErME MoraES laMEira 9,9700
196 diEGo fErrEira 9,9700
197 cariNa aMaral da lUZ 9,9700
198 faBio dalTro do o PiTaNGUY - SUB JUdicE 9,9700
199 aNdrE NaSciMENTo diaS 9,9700
200 raVEl TaBoSa SilVa 9,9680
201 dioGENES cardoSo 9,9680
202 VaNESSa TraVaSSoS cUTriM 9,9680
203 Maria SEBaSTiaNa BarBoSa PiNHEiro 9,9680
204 iGor BElcHior SoarES 9,9680
205 BrUNo BENTES BaNdEira 9,9680
206 MarToNi VEraS SilVa 9,9680
207 cHarlaN SilVa da crUZ 9,9670
208 BrUNo airES dE Sa 9,9670
209 adriaNY TaSSia BorGES dE carValHo 9,9670
210 lUciaNo fraNciSco fErrEira 9,9650
211 lETicia SilVa dE aBrEU 9,9650
212 EdUardo dE oliVEira lUcENa 9,9640
213 raNElY NaYara PErEira crUZ 9,9640
214 arTHUr caSTilHo alVES 9,9630
215 alEXaNdrE do roSario BriTo 9,9620
216 MiQUEiaS coiMBra ZEfEriNo 9,9550
217 EMaNUEl MarcEl NoBrEGa dE SoUSa 9,9550
218 GaBriEl orlaNdo caSTElo dE fiGUEirEdo dElfiNo 9,9550
219 JacQUEliNE SiEBra Maia 9,9550
220 MENdoNSa fErrEira MoUra 9,9550
221 GlaUco Erico NarciSo da SilVa 9,9550
222 cicEro STEfaNo alVES PErEira 9,9550
223 MaTEUS lEao MorEira 9,9550
224 daViSoN SaNToS dE oliVEira 9,9550
225 VaNNir WaGNEr fErNaNdES SoUSa 9,9550
226 Maria alEXia SoarES MENEZES 9,9530
227 fraNciSco dE oliVEira MoTa 9,9530
228 PaUlo JoSE da SilVa JUNior 9,9530
229 JoSE raiMUNdo dUailiBE JUNior 9,9530
230 rENaN SaSSi carValHo daNTaS 9,9530
231 daWiS alVES dE oliVEira 9,9530
232 Maria lETicia fErrEira daS NEVES 9,9530
233 PEdro VicTor MaTHiaS dE aZEVEdo 9,9520
234 HEldEr dE SoUSa oliVEira (Pcd) 9,9500
235 oTacilio GoMES dE Sa NETo 9,9490
236 aMaNda MENdES fEliPE fErrEira 9,9490
237 JaNilSoN GoMES da SilVa JUNior 9,9480
238 liGia TorQUaTo da SilVa (Pcd) 9,9470
239 daVY STUarT oliVEira SilVa (Pcd) 9,9450
240 faBiola VidoTTi caNdido 9,9420
241 Joao MarTiNS dE Godoi NETo 9,9390
242 MarcUS ViNiciUS GoNTiJo MoNTEiro (Pcd) 9,9390
243 MaYaNa MarTiNS SilVa (Pcd) 9,9390
244 lUciaNo BaTiSTa da SilVa JUNior 9,9380

245 lUcaS GoNcalVES TEiXEira dE araUJo 9,9350
246 liNdolfo HENriQUE oliVEira dE SoUZa 9,9300
247 TiaGo PEdro doS SaNToS MoUra 9,9300
248 clEiToN rafaEl alVES loPES 9,9240
249 filiPE alVES SoarES 9,9240
250 MaTHEUS rocHa lEiTE 9,9240
251 lESSaNdro SaMir aNGEl HErZoG 9,9210
252 VaGNo coNcEicao rocHa 9,9090
253 lUcaS aSSiS NUNES 9,9080
254 lariSSa dE oliVEira lEiTE 9,9010

aNeXo ii

401 - Delegado de Polícia Civil (DPC)
Candidatos classificados – (PCD)

cLassiFicaÇÃo caNdidatos MÉdia FiNaL
GeraL

1 GUilHErME alVES dE araUJo (Pcd) 10,0000
2 PEdro HENriQUE SaMPaio TEiXEira (Pcd) 9,9850
3 lEaNdro PoNTES oliVEira (Pcd) 9,9850
4 THaiSoN PaSSoS BraSil (Pcd) 9,9850
5 roBSoN diNiZ GoNcalVES (Pcd) 9,9820
6 darlaN SaMUEl GUiMaraES daNTaS (Pcd) 9,9760
7 HEldEr dE SoUSa oliVEira (Pcd) 9,9500
8 liGia TorQUaTo da SilVa (Pcd) 9,9470
9 daVY STUarT oliVEira SilVa (Pcd) 9,9450
10 MarcUS ViNiciUS GoNTiJo MoNTEiro (Pcd) 9,9390
11 MaYaNa MarTiNS SilVa (Pcd) 9,9390

Protocolo: 817128
GoVerNo do estado do ParÁ

secretaria de estado de PLaNeJaMeNto e
adMiNistraÇÃo

secretaria de estado de seGUraNÇa PÚBLica
e deFesa sociaL

PoLÍcia ciViL do estado do ParÁ - PcPa
coNcUrso PÚBLico Para ProViMeNto de carGos de NÍVeL

sUPerior das carreiras PoLiciais de
iNVestiGador de PoLÍcia ciViL, de escriVÃo

de PoLÍcia ciViL e PaPiLoscoPista.
coNcUrso PÚBLico c – 207

editaL Nº 79/2022-sePLad/PcPa, 21 de JUNHo de 2022
resULtado PreLiMiNar do coNcUrso PÚBLico c-207

a SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo – SE-
Plad e a PolÍcia ciVil do ESTado do Pará – PcPa, no uso das atri-
buições legais, tornam público o resultado Preliminar do concurso
Público c-207, para provimento de vagas em cargos de nível superior
das carreiras Policiais de investigador de Polícia civil – iPc, Escrivão de
Polícia civil – EPc e Papiloscopista – PaP, aberto pelo edital Nº 01/2020
– sePLad/PcPa de 12 de novembro de 2020, conforme as seguintes
disposições:
1. fica divulgado nos aNeXos i e ii deste Edital o resultado Preliminar
do Concurso C-206 em ordem classificatória, com a devida pontuação, sen-
do uma relação contendo a classificação de todos os candidatos, inclusive a
dos candidatos com deficiência (PCD), e outra somente com a classificação
dos candidatos com deficiência (PCD).
2. Quanto ao resultado e a classificação divulgados, caberá interposição de
recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do
dia 23/06/2022 até às 23h59min do dia 24/06/2022, observado o
horário oficial de Brasília – DF.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 21 de junho de 2022.
iVaLdo reNaLdo de PaULa Ledo
Secretário de Estado de Planejamento e administração
WaLter reseNde de aLMeida
delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará

aNeXo i

401 - iNVestiGador de PoLÍcia ciViL
Candidatos classificados – Ampla concorrência - IPC

cLassiFicaÇÃo caNdidatos MÉdia FiNaL GeraL
1 WENdEll GoNcalVES rocHa 10,0000
2 GrEGorY YZaK crUZ doS SaNToS 10,0000
3 lUaN cUNHa do ValE 10,0000
4 faBio ENrico aTaidE laMEira 10,0000
5 diEGo MorEira dE fiGUEirEdo 10,0000
6 ciNTHia BaSToS QUarESMa 10,0000
7 iracEMa fErrEira SErradoUrada 10,0000
8 Sara WilMara dE MoraES coSTa 10,0000

9 lUcaS rEiS MEdrado 10,0000